
¡Combina  y  Muévete!

ROQUETASDEMAR



SEMANA DE LA MOVILIDAD ROQUETAS DE MAR

Entrega de chalecos en ruta
Muévete en bus (Aguadulce)
Ruta intergeneracional Abuelos-Nietos en el Centro 
de Mayores de Roquetas
Gymkhana en el Parque de los Bajos
Paseo en autobús solar
Taller de uso de la bicicleta

07:00h
10:00h
11:00h

17:30h

LUNES 17

07:00h
10:30h
11:00h

17:30h

Entrega de Chalecos en ruta
Muévete en Bus (El Parador)
Ruta intergeneracional Abuelos-Nietos en el Centro 
de Mayores de Aguadulce
Gymkhana en el Parque de Aguadulce
Taller de uso de la bicicleta

MARTES 18

07:00h

09:30h

10:00h
11:00h

Entrega de Chalecos en ruta
Día sin coches - Cortada Avda. Juan Carlos I (entre 
avda. Roquetas y c/ Reina Sofía) (hasta las 14:00h)
Stand de Vehículos Eléctricos
Teatro para 3º y 4º de primaria (Escuela de Música 
de El Parador) 
Muévete en Bus (Roquetas centro)
Charla para embarazadas en El Parador

MIÉRCOLES 19

07:00h
09:30h

10:00h
11:00h
17:30h

Entrega de Chalecos en ruta
Teatro para 3º y 4º de primaria (Biblioteca Municipal 
de Roquetas)
Muévete en Bus (Gran Plaza)
Charla para embarazadas en Roquetas
Gymkhana en el Parque de los Bajos
Taller de uso de la bicicleta

JUEVES 20

10:00h
11:00h

Muévete en Bus (Urbanización)
Pleno con adolescentes para concienciar del uso de 
medios de transporte sostenible y cambios que se 
tendrían que hacer para promover el uso.

VIERNES 21

10:00h

19:00h

21:00h

Actividades en la explanada del Parque de los Bajos
Exhibición de bicicletas eléctricas
Mercado de bicicletas de 2ª mano y nuevas
Taller de reparación de bicicletas
Simulador de conducción de coches
Vuelco de vehículos
Pista de Kart
Excarcelación de personas por accidente 
(Bomberos Poniente)
Exhibición unidad de trá!co de la Policía Local

Ruta ciclista con disfraces (entrega de premios 
a los 3 mejores disfraces)
Concierto de Los Vinilos (Parque de Los Bajos)

SÁBADO 22


